
～ い っ し ょ に 、 未来の地域づ く り 。 ～
静 岡 県 交 通 基 盤 部

令和５年度 袋井土木事務所長あいさつ

中東遠地域の皆様

この度の豪雨災害により被害を受けられました皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

県内では6月２日から３日かけて、梅雨前線に向かって暖かく湿った空気が流れこみ、線
状降水帯が発生し、西部を中心に非常に激しい雨が降りました。
昨年の台風第15号により、被災した道路や河川の復旧に向け、地域の建設会社の皆様

とともに工事を進め参りましたが、今後はこの度の被災箇所も含め、迅速に復旧していきた
いと考えています。
地域の皆さまにおかれましては、気象庁や自治体等が発表する防災情報に十分耳を傾け
ていただくとともに、水や食料などの備蓄についてもご確認をいただき、いざというとき、す
ぐに避難行動がとれるような備えをお願いします。
一日も早い公共土木施設の復旧により、皆様の安心・安全なくらしを取り戻すため、職員
一丸となって全力で取り組んで参りますので、御協力宜しくお願い申し上げます。

令和５年６月５日 所長 榊原正彦


